ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября2021 г. № 51-к/5

О корректировке установленных долгосрочных тарифовв сфере
холодного водоснабжения для ООО «РИАТ-Энерго», оказывающего

услуги потребителям Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов в сфере холодного водоснабжения для ООО «РИАТ-Энерго»,
оказывающего услуги потребителям Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района, изложив приложение | к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.10.2020 № 50-к/о в
новой редакции согласно приложению1.

2. Произвести корректировку утвержденной производственной программывсфере холодного водоснабжения для ООО «РИАТ-Энерго», оказывающего услуги
потребителям Приволжского городского поселения Приволжского муниципального
района, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 23.10.2020 № 50-к/9 в новой редакции согласно
приложению2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента С роны Е.Н. Морева

вотэвгеноо

$795

$0°65

$0°65

$0°65

$0°65

$0°65

$0°65

8875

8875

8875

эн

ЭН

‘иГ9Ах

|98
`9АЧ|11‘Агоя

очАаэчлии

ен

фид

`иэкэлиоэ@он

|

хивоаи

и

хчн1эжио19

ви]

т

«ол4эне-1УИ4»

000

1

[4

и

от

6

8

Ё

9

с

т

С

С

1

сСОССГТЕ

$605`90`0$

УСОССГТЕ

700С'90`05

0ССГТЕ

#00<'90`08

СОСТ

©00С`90`0$

10

1<0<'90`0$

яофиде1

чтия

Ц

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оц

оп

оп

‘иэиэлиоэ4длои

иидолэлех

и

$50<1010>|$5051010>|#5052010>|75051010>|#505010|$5051010э|55054010|55051010>|1505'10'10э|15010102|‘Иитевинелоэиневономиен

вноива

олончиепипинАи

олохэжгочиа]

|
винэгоэоп

олоэго4ол

оломожгозиа

|

ивголиоэ@д

тон

илАкэА

олэшоеяичеемо

‘«ол4эне-1тУИа»

ООО

ви

винэжовнэогоя

олонгогох

э4эфо

я

1афиает,

6/4-0$

М

0<0С'0Т"5С

10

итовиоо

иохэчонечи

яофи4е1

и

ихилол4эне

втноиетАенэ/

отиноичонетооп

м|
эинэжониа

|

©/Ч-

16

№

ТОСТ

161

10

итовиоо

иохэчонечи

чофидел

и

илитэлАэне

втноиетАенэ|{

озинэнзонетооп

я|
эинэжони

|

Приложение2 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 19.11.2021 № 51-к/5

Приложение3 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 23.10.2020 № 50-к/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «РИАТ-Энерго»
(Приволжский муниципальный район)

на 2021-2025 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,|Общество с ограниченной ответственностью «РИАТ-Энерго»,
ее местонахождение 153003, г. Иваново, ул. Парижской Коммуны,16, литер А

2.|Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетикии тарифов Ивановской области,
утвердившего производственную|Иваново,ул. Велижская, д.8.программу,его местонахождение

3.|Период реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2025

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточных
вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению

потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

№ п/п Наименование мероприятия .. Объем финансовых потребностей,График реализации мероприятий
.. необходимых для реализациипроизводственной программы >производственной программы, руб.

2021 год
Ремонтные аботы на1. р

в течение года 33 810водопроводныхсетях
Всего 33 810

2022 год
Ремонтные аботы на1. р

в течение года 33 501водопроводныхсетях
Всего 33 501

2023 год
Ремонтные аботы на1. р

в течение года 33 099водопроводныхсетях
Всего 33 099

2024 год
Ремонтные аботы на1. р

в течение года 32 702водопроводных сетях
Всего 32 702

2025 год
Ремонтные работы на1.
водопроводныхсетях В ТАЧЕНИЙ Од 32 309

Всего 32 309

3. Планируемый объем подачи воды

о и производственной программы|Единица№|Показатели производс ро НИ|2021 год|2022 год|2023 год|2024 год|2025 годпит (водоснабжения) измерения
1.|Подановоды, всего куб.м 22 834 23 363 23 363 23 363 23 363

в том числе:
1.1. Населению куб. м - - - - -
1.2.|Бюджетным потребителям куб. м - - - - -
1.3.| Прочим потребителям куб. м 11 452 9961 9961 9961 9961

м ествляющим1.4.|ДРУГИМ организациям, осущ т куб.м|11382|13402|13402|13402|13402водоснабжение

1.5 Собственные нужды,не связанныес куб.м . _ .`` `|

регулируемым видом деятельности У.

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя Значение
п/п

2021|2022| 2023|2024|2025
год|год|год|год|год

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,
водопроводных станций или иных объектов централизованной системы

11 водоснабжения в—распределительную водопроводную сеть, не 0,0|00|00|00|00``|соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, ? ? ? ? у

отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой
воды

1.1.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,01 100,01 100,01 100,0
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

1.2.|Сбответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, 0,0 |000|00|00|00``|отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой ) ? ? ? ?

воды
1.2.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,01 100,01 100,01 100,0

2. Показатель надежности и бесперебойности
Количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по
подаче холодной воды, возникшихв результате аварий, повреждений и иных

2.1.|технологических нарушений на объектах централизованной системы | 0,0|0,0|0,0 |100|00
холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей
холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в
год (ед./км)

2.1.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,01 100,0] 100,01 100,0
3. Показатели энергетической эффективности

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
3.1.|транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в|0,0|0,0|0,0|0,0|00

процентах)
3.1.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,0] 100,01 100,01 100,0

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
3.2.|процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемойв |1,372| 1,372 1,372|1,372|1,372

сеть (кВт*ч/куб.м)
3.2.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,01 100,01 100,01 100,0

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
3.3.|процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема|- - - -

транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
3.3.1.| Динамика изменения показателя(в процентах) - - - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
3.4.|процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод|- - - - -

(кВт*ч/куб.м)
3.4.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
3.5.|процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема|- р : - р

транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
3.5.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт
п/п измерения|2020 год 2020 год
1.|Подано воды, всего куб. м 22 181 23 363

в том числе:
1.1.|Населению куб. м - -
1.2.|Бюджетным потребителям куб. м - -
1.3.|Прочим потребителям куб. м 12 100 9961
1.4.|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 10 081 13 402
1.5.|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности куб. м - -

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|тыс.руб. ;2. ф
ы

тр ‚ апр р ” РУ 548,055|687,093производственной программы, всего
в том числе:
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.

2.1.|мероприятий по ремонту объектов централизованных систем - -
водоснабжения

22 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.``|мероприятий на улучшение качества питьевой воды -

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.2.3.|мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической - -
эффективности
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.2.4.|мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания -
абонентов